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disponere over. Da nu desuden de Forskud,
der hidtil ere ydede, ere blevne tilstaaede af
Finantsministeren, vilde det være en forunder-
lig Forvikling af Sagen, at nu Indenrigs-

ministeren stulde tilstaae nogle Forsknd, og,

naar saa den übetydelige Sum var opbrugt,
der var stillet til hans Raadighed, skulde man

igjen tye til Finantsministeren og bede ham
gjøre Forsknd. — Forsaavidt en æret Folke-
thingsmand (Madsen) har omtalt det Ønskelige
i, at Loven angaaende Krigsskadeserstatningen
snarest muligt kunde bliveforelagt, skal jeg kun

bemærke, at jeg deler dette Ønske, og jeg troer

at have gjort, hvad jeg kunde, for at faae de

fornødne Oplysningdr, men jeg har ikke kunnet

gjøre Videre ved Sagen, forinden de fordrede
Oplysninger foreligge. Man har imidlertid

endnu ikke seet sig istand til at indsende dem,
og dette finder jeg rimeligt, naar man veed,
at det ikke er Amtsraadene eller Kjøbstadcom-
munerne, det alene beroer paa, men at navn-

lig de første selv maae indhente Oplysninger
fra de enkelte Communer, og vi vide Alle, som

have havt med saadanne Sager at gjøre, hvor

ofte de Oplysninger, som saaledes indkomme,
ere i høi Grad utilfredsstillende og maae sen-
des tilbage for at omgjøres. Dette er Grun-

den til, at Sagen endnu ikke har kunnet være

videre fremmet fra min Side. .

Fischer: Det var mig fra Begyndelsen
af Forhandlingerne om disse 50,000 Rd. ikke

ganske klart, paa hvilket Standpunkt det ærede

Medlem, der har ført Ordet for Fleertallet i

Udvalget, egentlig stillede sig, om nemlig det

ærede Medlem anerkjendte nogen Bevillings-
myudighed ved Siden as Rigsdagen eller ikke.

Efter de Yttringer, som imidlertid faldt i det

ærede Medlems sidste Foredrag, maa sjeg ansee
det for aldeles utvivlsomt, at det ærede Med-

lem i dette Tilfælde anerkjender en bevilgende
Myndighed ved Siden af Rigsdagen og grun-
der sin Berettigelse til at see dette Forslag fast-
holdt paa Tillægsbevilling paa de Grundlovs-

bestemmelser, der ere gjældende med Hensyn til

Kongerigets særlige Anliggender. Detærede

Medlem har ogsaa gjentagne Gange henviist
specielt til disse, og Spørgsmaalet bliver da,
om Bestemmelsernei Grundlovsindstraenkningen

Lz 2 ere af en saadan Beskaffenhed, at Krigs-
skadeserstatning maa kommeind under Begrebet
af et særligt Anliggende, thi er det ikke Til-

fældet, troer jeg, det maa falde af sig selv, ati

den Sum, som blev optagen ved anden Be-

handling — jeg stemte dengang imod den «

atter maa udgaae. I den nævnte § 2 hedder
det under Opregningen af Kongerigets særlige
Anliggender: »Tilveiebringelsen af det Mand-
skab til Land- og Søhæren, som ifølge de be-

staaende Planer eller de fra den lovgivende
Magt for de fælles Anliggender udgaaede Love

skal leveres fra Kongeriget.« Det er altsaa
det Mandskabstil Land- og Søhæren, som
ifølge de bestaaende Planer eller ifølge Love,
vedtagne af Rigsraadet, skal leveres, der nd-

gjøre et særligt Anliggende. Eudvidere hedder
dett- »Tilveiebringelsen af de Heste, Levnets-

smidler, Foder, Qvarteer og lignende Natural-

fornodenheder, som Kongeriget paa-samme
Maade forpligtes til at skaffe tilveie.« »Paa

zsamme Maade forpligtes til at skaffe til-

Jveie« det vil sige: ifølge de bestaaende Planer
eller ifølge Love, vedtagne af Rigsraadet.
Men det, hvorom her nu er Spørgsmaal, er

jo ikke Noget, som paa nogen Maade falder
ind herunder; Erstatningens som her skal ydes
for hvad der er leveret i« Jylland, er ikke Er-

statning for Noget, der er leveret ifølge Krav

efter de bestaaende Planer eller« ifølge »Love,
vedtagne af Rigsraadet, men er leveret ifølge
Fjendens Vold, og det er noget» fra de Be-

stemmelser, som sindes her i § 2, aldeles For-
skjelligt. Jeg kan derfor ikke indsee; idetmindste
ikke efter, hvad detærede Medlem hidtil har
yttret, at det i Sandhed kan fastholdes, at Er-

statning for Krigsskade er et Anliggende, der

er særligt for Kongeriget.

chherningt Jeg troer heller ikke, at det

ærede Medlem vil kunne fastholde, at Krigs?
skadeserstatningen er mellem de Anliggender,
som enten findes paa Normalbudgettet eller

hidtildags have været betragtede som Fælles-
anliggender. Det er den ikke, og der bliver

altsaa Spørgsmaal om en Analogi. Naar det

ærede Medlem da vil undersøge Indskrænk-
ningslovens .Hovedregel, hvortil jeg ogsaa har
henviist, vil han finde, at Alt, hvad der


